[image: image1.emf],

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    № 22                                                                                                      20.08.2013 г
Об утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных

услуг, оказываемых Исполнительным комитетом

Тавельского  сельского поселения

Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  муниципальных услуг»,  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  02.11.2010 г. №880 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов   предоставления государственных  услуг  исполнительными органами   государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений  в отдельные  постановления  Кабинета Министров  Республики Татарстан», постановлением руководителя исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 20.06.2012г. №1090 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Мамадышского муниципального района»  постановляю:
1. Утвердить:

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию акта выбора земельного участка  (Приложение №1);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по  присвоению (изменению, уточнению, аннулированию) почтового адреса объекту недвижимости                 ва(Приложение №2);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию строительства балкона в квартире расположенной на первом этаже многоквартирного жилого дома (Приложение №3);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций  (Приложение №4);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников  (Приложение №5);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по свидетельствованию верности копий документов и выписок из них (Приложение №6);

- Административный регламент предоставления  муниципальной услуги по удостоверению завещаний и по удостоверению доверенностей  (Приложение №7);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справки на земельный участок,  справки на домовладение, справки о составе семьи, справки с места жительства, выписки из похозяйственной книги  (Приложение №8);
2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                         В.И.Иванов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТАУ ИЛЕ АВЫЛ ҖИРЕЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

 ҖИТӘКЧЕСЕ

Нагорная ур, 70 йорт,

Тау иле авылы, Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422160

Тел.: (85563) 2-67-30, 2-67-25; факс 2-67-25

             e-mail: Tavel.mam@tatar.ru

             ОКПО 93072914, ОГРН 1061674007163

             ИНН/КПП 1626009178/162601001

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  ТАВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.Нагорная, д.70, с. Тавели

 Мамадышский муницпальный район,

Республика Татарстан, 422160

 Тел.: (85563) 2-67-30, 2-67-25; факс 2-67-25

        e-mail: Tavel.mam@tatar.ru

        ОКПО 93072914, ОГРН 1061674007163

        ИНН/КПП 1626009178/162601001